
20252025年年55月月1616日日（（星期五星期五））

2025年5月16日（星期五）

2025年5月16日（星期五）

●責任編輯：曾浩榮投 資 理 財B3

本版文章為作者之個人意見，不代表本報立場。

興證國際

A
股
震
盪
內
需
科
技
題
材
可
逢
低
布
局

述評滬深股市

中
資
金
融
板
塊
受
捧
新
華
保
險
看
高
一
線

窩輪紅籌國企 張怡

國泰航空技術走勢向好 可候低吸納
領航股市

大市日升日跌 處區間待變格局

黃德几
金利豐證券

研究部執行董事

歡迎反饋。財經新聞部電郵：wwpbusiness@wenweipo.com

招標公告
向豆之國際香港控股有限公司
提供智能豆奶自動化包裝生產線

- 生產流程自動化及智能化的解決方案
豆之國際香港控股有限公司現正招標「智能豆
奶自動化包裝生產線」項目。
有意投標者請於2025年5月20日中午12:00
點前發送電郵至nifs_gbean@outlook.com索
取標書，郵件主旨註明「有意投標：提供智能
豆奶自動化包裝生產線」並附公司名片。
投標截止時間：2025年5月20日中午12:00
點。逾期恕不受理。

豆之國際香港控股有限公司

招標公告
向豆之國際香港控股有限公司
提供智能豆奶自動化包裝生產線

- 生產流程自動化及智能化的解決方案
豆之國際香港控股有限公司現正招標「智能豆
奶自動化包裝生產線」項目。
有意投標者請於2025年5月20日中午12:00
點前發送電郵至nifs_gbean@outlook.com索
取標書，郵件主旨註明「有意投標：提供智能
豆奶自動化包裝生產線」並附公司名片。
投標截止時間：2025年5月20日中午12:00
點。逾期恕不受理。

豆之國際香港控股有限公司

舉行債權人的會議通告
香港特別行政區

高等法院原訟法庭
破產案臨時命令申請案件2025年第199宗

（個人自願債務安排）
關於：張世昌

根據2025年5月2日頒布的臨時命令而召開的債權人會議將
於2025年5月30日上午10時正在香港九龍太子彌敦道750
號始創中心1832室算數會計師事務所舉行，目的為考慮上
述債務人就自願安排所作出的建議，特此通知。
與會議有關文件副本，即（一）該債務人的建議；（二）資
產負債狀況說明書；（三）代名人對建議的意見；（四）委
託書表格；（五）申索表格通知書及（六）通知書的重要註
釋，債權人可在香港九龍太子彌敦道750號始創中心1832
室索取。
日期：2025年5月16日

代名人
吳欣澤

舉行債權人的會議通告
香港特別行政區

高等法院原訟法庭
破產案臨時命令申請案件2025年第199宗

（個人自願債務安排）
關於：張世昌

根據2025年5月2日頒布的臨時命令而召開的債權人會議將
於2025年5月30日上午10時正在香港九龍太子彌敦道750
號始創中心1832室算數會計師事務所舉行，目的為考慮上
述債務人就自願安排所作出的建議，特此通知。
與會議有關文件副本，即（一）該債務人的建議；（二）資
產負債狀況說明書；（三）代名人對建議的意見；（四）委
託書表格；（五）申索表格通知書及（六）通知書的重要註
釋，債權人可在香港九龍太子彌敦道750號始創中心1832
室索取。
日期：2025年5月16日

代名人
吳欣澤

《公司條例》
（第622章）

Createk (Hong Kong) Limited
創旭（香港）有限公司

商業登記號碼：75383570
（「本公司」）

股本減少的公告

茲通告根據公司條例（第622章）第218條：
(a) 根據公司條例第215條通過日期為2025年5月7日

的特別決議（「本特別決議」），本公司已批准
減少本公司的股本；

(b) 根據本特別決議，通過減少全部以非現金代價配
發的708,432股的方式，從而減少46,756,512港
元股本；

(c) 本特別決議及有關償付能力陳述書的副本已存放
於本公司註冊辦事處香港九龍尖沙咀梳士巴利道
3號星光行908室，於辦公時間內供查閱；及

(d) 任何未同意或未投票贊成本特別決議的公司成員
或公司債權人，可在該項決議的日期後的5個星期
內，根據《公司條例》第220條向原訟法庭提出
申請撤銷本特別決議。

日期：2025年5月16日
Tang Siu Fai 鄧肇輝

董事

《公司條例》
（第622章）

Createk (Hong Kong) Limited
創旭（香港）有限公司

商業登記號碼：75383570
（「本公司」）

股本減少的公告

茲通告根據公司條例（第622章）第218條：
(a) 根據公司條例第215條通過日期為2025年5月7日

的特別決議（「本特別決議」），本公司已批准
減少本公司的股本；

(b) 根據本特別決議，通過減少全部以非現金代價配
發的708,432股的方式，從而減少46,756,512港
元股本；

(c) 本特別決議及有關償付能力陳述書的副本已存放
於本公司註冊辦事處香港九龍尖沙咀梳士巴利道
3號星光行908室，於辦公時間內供查閱；及

(d) 任何未同意或未投票贊成本特別決議的公司成員
或公司債權人，可在該項決議的日期後的5個星期
內，根據《公司條例》第220條向原訟法庭提出
申請撤銷本特別決議。

日期：2025年5月16日
Tang Siu Fai 鄧肇輝

董事

NOTICE ON APPLICATION FOR 
RENEWAL OF LIQUOR LICENCE

THE MC
Notice is hereby given that LO YIN of G/F., 
ORCHID HOUSE, NO. 169 SAI YEUNG CHOI 
STREET NORTH, MONG KOK, KOWLOON  
is applying to the Liquor Licensing Board for 
renewal of the Liquor Licence in respect of 
THE MC situated at G/F., ORCHID HOUSE, 
NO. 169 SAI YEUNG CHOI STREET NORTH, 
MONG KOK, KOWLOON. Any person having 
any objection to this application should send 
a signed written objection, stating the grounds 
therefor, to the Secretary, Liquor Licensing 
Board, 4th Floor, Pei Ho Street Municipal 
Services Building, 333 Ki Lung Street, Sham 
Shui Po, Kowloon within 14 days from the date 
of this notice.

Date: 16th May 2025

申請酒牌續期公告
THE MC

現特通告：勞賢其地址為九龍旺角西洋菜
北街169號芝蘭樓地下，現向酒牌局申請
位於九龍旺角西洋菜北街169號芝蘭樓地
下THE MC的酒牌續期。凡反對是項申請
者，請於此公告刊登之日起十四天內，將
已簽署及申明理由之反對書，寄交九龍深
水埗基隆街333號北河街市政大廈4字樓酒
牌局秘書收。

日期：2025年5月16日

NOTICE ON APPLICATION FOR 
RENEWAL OF LIQUOR LICENCE

FATTY GOURMET
Not i ce  i s  he reby  g iven  tha t  WANG, 
YANFANG of 2/F, 11 LEE GARDEN ROAD, 
CAUSEWAY BAY, HONG KONG is applying 
to the Liquor Licensing Board for renewal 
of the Liquor Licence in respect of FATTY 
GOURMET situated at G/F, No.33A Haven 
Street, Lei Wan Court, Causeway Bay, Hong 
Kong. Any person having any objection to 
this application should send a signed written 
objection, stating the grounds therefor, to the 
Secretary, Liquor Licensing Board, 8th Floor, 
Lockhart Road Municipal Services Building, 
225 Hennessy Road, Wanchai, Hong Kong 
within 14 days from the date of this notice.

Date: 16th May 2025

申請酒牌續期公告
肥仔美食

現特通告：王艷芳其地址為香港銅鑼
灣利園山道11號2/F，現向酒牌局申
請位於香港銅鑼灣希雲街33A禮雲大
樓地下肥仔美食的酒牌續期。凡反對
是項申請者，請於此公告刊登之日起
十四天內，將已簽署及申明理由之反
對書，寄交香港灣仔軒尼詩道225號
駱克道市政大廈8字樓酒牌局秘書收。

日期：2025年5月16日 NOTICE ON APPLICATION FOR 
RENEWAL OF LIQUOR LICENCE

金泰潮
Notice is hereby given that BUNTHIAM 
ADISORN of Flat 10, 9/F., Chung Sing 
Building, 57-69 Chung Wui Street, Tai Kok 
Tsui, Kowloon. is applying to the Liquor 
Licensing Board for renewal of the Liquor 
Licence in respect of 金泰潮 situated at 
G/F, 91 KOK CHEUNG STREET, TAI KOK 
TSUI, KOWLOON. Any person having any 
objection to this application should send a 
signed written objection, stating the grounds 
therefor, to the Secretary, Liquor Licensing 
Board, 4th Floor, Pei Ho Street Municipal 
Services Building, 333 Ki Lung Street, Sham 
Shui Po, Kowloon within 14 days from the 
date of this notice.

Date: 16th May 2025

申請酒牌續期公告
金泰潮

現特通告：BUNTHIAM ADISORN其地址
為九龍大角咀中匯街57-69號中星樓9/F 
10室，現向酒牌局申請位於九龍大角咀
角祥街91號地下金泰潮的酒牌續期。凡
反對是項申請者，請於此公告刊登之日
起十四天內，將已簽署及申明理由之反
對書，寄交九龍深水埗基隆街333號北河
街市政大廈4字樓酒牌局秘書收。

日期：2025年5月16日

NOTICE ON APPLICATION FOR 
RENEWAL OF LIQUOR LICENCE

KINGS' LODGE
Notice is hereby given that Chow Wong 
Pui Yin, Billie of Room 2805, Tower One, 
Lippo Centre, 89 Queensway, Hong Kong 
is applying to the Liquor Licensing Board 
for renewal of the Liquor Licence in respect 
of Kings’ Lodge situated at Shop A, G/F. &  
M/F., 67-71 Chatham Road, Tsim Sha Tsui, 
Kowloon. Any person having any objection to 
this application should send a signed written 
objection, stating the grounds therefor, to the 
Secretary, Liquor Licensing Board, 4th Floor, 
Pei Ho Street Municipal Services Building, 
333 Ki Lung Street, Sham Shui Po, Kowloon 
within 14 days from the date of this notice.

Date: 16th May 2025

申請酒牌續期公告
霸王山莊

現特通告：周黃佩妍其地址為香港金鐘
道89號力寶中心一座2805室，現向酒牌
局申請位於九龍尖沙咀漆咸道67至71號
地下及閣樓A舖霸王山莊的酒牌續期。
凡反對是項申請者，請於此公告刊登之
日起十四天內，將已簽署及申明理由之
反對書，寄交九龍深水埗基隆街333號
北河街市政大廈4字樓酒牌局秘書收。

日期：2025年5月16日

縱橫股市 韋君

市場觀望美聯儲局主席鮑威爾最新談話及零
售數據。目前恒指10天線上升至22,937

點，可視為短線回吐支持位，現水平仍較上周
累升586點，有機會連升五周，惟成交縮減，
大市處於22,700-24,000點區間待變格局。
恒指分類大部分回落，科技指數收報5,297
點，跌 1.56%；國企指數收報 8,509 點，跌
0.97%；金融分類指數收報 40,470 點，跌
0.47%。跌市中汽車股表現強勁，比亞迪股份
（1211）曾創431.2元新高，收報420.40元，
升1.39%。吉利汽車（0175）續升2.29%。近日
急升的阿里巴巴（9988）回落 1.15%，美團
（3690）跌 2.86%，小米（1810）跌 0.4%，中芯
（0981）跌3.39%，平保（2318）除淨跌2.29%。
不過，微盟（2013）大升19.29%受注目。

中國鋁業回調可收集
中美關稅實施互降115%的90天緩衝期，帶

動海運港口股份造好，有色金屬股近日升後
回調，中國鋁業（2600）季績增長理想，股
價回調有利收集。中國鋁業母公司中鋁集團
為央企，上市公司主要從事氧化鋁、精細氧
化鋁及鋁礦石的生產和銷售；原鋁、碳素產
品、鋁合金及其他電解鋁產品的生產和銷
售，其綜合實力位居全球鋁工業前列。

首季多賺58% 優於預期
中國鋁業日前公布，今年3月底止首季業
績，收入557.8億元（人民幣，下同），按年
升13.9%；股東應佔盈利35.4億元，按年大增
58.78%。在氧化鋁中，冶金級氧化鋁產量448
萬噸，增5.4%；精細氧化鋁產量95萬噸，增
6.7%。自產冶金氧化鋁外銷量增12%至168萬
噸。鋁產品方面，原鋁（含合金）產量增長
約9%至194萬噸，自產原鋁（含合金）外銷
量上升約8%至190萬噸。

資料顯示，中鋁2024年12月底年度業績，
股東應佔盈利124億元，激增85.4%，每股盈
利72.3分。末期息13.5分（6月30日除息）。
毛利率增加2.8個百分點至15%。資產負債比
率48.10%，財務穩健。
摩根士丹利發表研究報告指，首季業績好

過市場預期，盈利表現更好主要反映鋁材盈
利貢獻佔比擴大。該行對公司的評級為「增
持」，H股目標價7.1元（港元，下同）。
中鋁昨天收報4.54元，跌6仙或1.3%，成

交1.08億元。現價市盈率5.91倍，息率5厘，
市淨率1.07倍，估值不貴，可分段收集，上
望5.20元。

����

����

��

�� �
�

���(
�����

��R�����
���(
���(

�����

�
��	����


����

�����

����

��

�� �
�

���(
�����

��R������
���(
���(

�����


		�	����


�����

港股昨天輕微高開及小升70點後掉頭回落，全日高低位分別為23,710點

及23,371點，曾跌269點，收報23,453點，全日跌187點或0.79%，成交

額減至2,007億元。本周四天呈現日升日跌的梅花間竹走勢，升幅大於回

調，凸顯大市連升四周後不乏資金高位回吐。

中資金融股近期升勢頗見凌厲，部分個股已創
出年內甚至是多年高位。板塊受熱捧，強勢股的
新華保險（1336）於周三上升4.95%後，股價昨
現獲利回吐，收報32.35元，跌0.5元或1.52%，
惟仍拋離多條重要平均線。在市場普遍看好新華
保險業績前景，以及本身估值又不算高，加上該
股派息慷慨，故其回氣後的上升空間仍可看高一
線。
業績方面，截至2024年12月底止，新華保險
錄得收入錄1,320.44億元（人民幣，下同），按
年升82.7%。純利262.29億元，按年升201.1%；
每股盈利8.41元。派末期息1.99元，上年同期派
0.85元。
全年實現原保險保費收入1,705.11億元，按年
增長 2.8%。全年新業務價值 62.53 億元，增長
106.8%。綜合償付能力充足率217.55%，核心償
付能力充足率124.07%。
另外，截至今年3月底止首季，按中國企業會
計準則，集團營業額 334.02 億元，按年升
26.1%。純利58.82億元，按年升19%；每股盈利
1.89元。季內，公司實現原保險保費收入732.18
億元，按年升28%；長期險首年保費272.36億
元，增長149.6% ，其中，長期險首年期交保費
194.71億元，增長117.3%；長期險首年躉交保費
收入77.65億元，增長298.4%。
最新的營運數據顯示，公司於2025年1月1日
至4月30日期間累計原保險保費收入為853.79億
元，同比增長27%。公司通過豐富產品體系和提
升業務品質，實現了價值持續增長和內生動力的
增強。
交銀國際發表報告指出，新華保險第一季度公
司資產、負債兩端均增長強勁，但需關注淨資產
的下降，資產負債管理仍有改善空間。維持「買
入」評級和目標價36元（港元，下同）。
就估值而言，新華保險往績市盈率3.62倍，市
賬率0.99倍，在同業中並不貴，股息率8.36%，
論股息回報也具吸引。若股價短期衝破52周高位
的35.6元，下一個目標為40元關，宜以失守50
天線支持的28.75元則止蝕。

看好騰訊留意購輪29484
騰訊控股（0700）業績勝預期，股價昨日卻借

好消息回軟，收報520元，跌0.19%。若看好騰
訊後市行情，可留意騰訊國君購輪（29484）。29484昨收報
0.148元，其於今年10月21日最後買賣，行使價650.5元，
現時溢價27.94%，引伸波幅38.24%，實際槓桿7.7倍。

市場觀望美國周四公布的4月份生產者物價
指數（PPI）和零售額數據，以及聯儲局主席鮑
威爾講話，外圍股市走勢各異。恒指反覆偏
軟，創個多月新高後倒跌，在23,500點附近好
淡爭持。
如看好恒指，可留意恒指認購證（14869），
行使價26,733點，今年8月到期，實際槓桿14
倍。或可留意恒指牛證（54627），收回價
22,818 點，2027 年 12 月到期，實際槓桿 36
倍 。 如 看 淡 恒 指 ， 可 留 意 恒 指 認 沽 證
（14866），行使價 21,500 點，今年 9 月到
期，實際槓桿 8 倍。或可留意恒指熊證
（61044），收回價24,088點，2027年12月到
期，實際槓桿27倍。
比亞迪（1211）將於周六舉行全新電池產品
發佈會，推出小容量刀片電池及兩輪、三輪車
電池全系產品，能夠提升續航與壽命。比亞迪

股價造好，曾升至431.2元創歷史新高。如看好
比迪，可留意比迪認購證（14174），行使價
510.61元，今年8月到期，實際槓桿7倍。如看
淡比迪，可留意比迪認沽證（15172），行使價
328.88元，今年10月到期，實際槓桿4倍。
阿里股價績前偏軟，回落至129元附近好淡
爭持。如看好阿里，可留意阿里認購證
（15976），行使價146.98元，今年9月到期，
實際槓桿6倍。如看淡阿里，可留意阿里認沽
證（16348），行使價 93.55 元，今年 10月到
期，實際槓桿5倍。
本資料由香港證券及期貨事務監察委員會持

牌人中銀國際亞洲有限公司（「本公司」）發
出，其內容僅供參考，惟不保證該等資料絕對
正確，亦不對由於任何資料不準確或遺漏所引
起之損失負上責任。本資料並不構成對任何投
資買賣的要約，招攬或邀請，建議或推薦。

國泰航空（0293）在
上月底開通直航往返香
港與烏魯木齊的直航客
運服務，集團內地網絡
會進一步擴大至20個目
的地。集團目前積極拓
展全球網絡，目標今年
上半年有望達成全球
100個客運航點。國泰
航空今年3月份的載客

量225.6萬人次，按年增加19.8%；可用座位
千米增加25.5%，乘客運載率按年下跌1.2個
百分點至82.7%。今年首三個月，國泰航空載
客量666.7萬人次，按年增加23.4%。

首三個月貨運表現向好
至於國泰貨運，今年3月份載運貨物14.88

萬噸，按年增加10.6%，貨物運載率下跌1.2
個百分點至61.5%；今年首三個月，載運貨物

按年增加12%至39.9萬噸，貨物運載率下跌
1.7個百分點至58.5%。中美貿易談判取得進
展，內地日前下調進口美國貨的關稅，美方
亦將「小額包裹」（De Minimis）關稅稅率由
120%，降至54%，關稅戰進一步降溫。
2024年度，國泰航空的收益1,043.7億元，

按年增加10.5%，純利上升1%至98.88億元。
期內燃油成本總額按年增加10.1%至282.59億
元，燃油對沖收益由2023年度的6.94億元大
減95%至3,500萬元。另外，去年度，集團全
資擁有的低成本航空公司香港快運盈轉虧，
錄得虧損4億元，主要由於飛機因涉發動機問
題而停飛，影響飛機使用率和營運效率。期
內，華民航空溢利 8.07 億元，按年增加
3.7%；來自聯屬公司的業績按年有所改善。
由於民航市場復甦，加上機隊效率提升和實
施更嚴格的成本管理，國航（0753）的財務
業績有所改善。
國泰航空昨日逆市上升 2%，收報 10.04

元。走勢上，今年4月7日裂口下跌，期後形
成上升軌，重上各主要平均線，STC%K線續
走高於%D線，MACD牛差距擴大，可考慮
9.6元以下吸納，阻力目標10.8元，不跌穿9
元續持有。
（筆者為證監會持牌人士，本人並無持有

上述股份）

透視輪證 中銀國際股票衍生產品董事 朱紅

比亞迪創新高 看好留意購證14174

5月15日，滬深三大指數震盪走弱，微盤股收漲。
截至收盤，上證指數收報3,380點，跌0.68%，深證成
指收報10,186點，跌1.62%，創業板指收報2,043點，
跌1.92%，兩市共成交金額1.20萬億元（人民幣，下
同），比上一交易日減少約1,500億元。截至周三，滬
深兩市兩融餘額維持於1.81萬億元。
美容護理、煤炭及公用事業等板塊領漲，計算機、
通信、電子等板塊領跌。申萬一級行業板塊多數下
跌，美容護理板塊上漲3.68%，煤炭板塊上漲0.42，公
用事業板塊上漲0.12%，農林牧漁板塊上漲0.11%，一
級行業僅此四個行業收紅領漲；而TMT板塊跌幅居
前，計算機板塊下跌2.97%，通信板塊下跌2.45%，電
子板塊下跌2.12%，傳媒板塊下跌1.93%。概念主題方
面，動物保健、醫美、合成生物等指數領漲，東數西
算、金融科技、AI算力、光模塊等指數領跌。

交易基金調倉預期影響仍在發酵
周三市場發酵公募基金新規帶來行業配置向業績基
準回歸相關行業的波動機會，低配行業獲調增，高配
行業獲調減，以周三大漲的銀行和非銀金融為標誌，
昨日市場則是以計算機、電子等TMT行業的領跌為標
誌。TMT大跌，除了基金超配，還有周三大廠業績說
明會上資本開支調降，帶來國產算力鏈普遍走弱。
近期由於政策利率下調，中小銀行存款利率紛紛調
降，進一步提升了穩定紅利方向的配置吸引力，疊加
基金調倉交易預期，預計銀行、非銀、公用事業、食
品飲料以及化妝品等內需消費、外需補庫等仍將跑出超
額收益，對於科技成長方向，拉長周期看產業趨勢和成

長確定性強的、調整後有修復能力的品種，也可逢低布局。


